
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº732/ GRANDES RIOS Quinta - Feira 18 de Dezembro de 2014 / PÁGINA: - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECULTIVO MUNICIPAL 
RESULTADO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE DE CONVITE, LEILÃO  DISPENSA DE LICITAÇÕES, PREGÃO , 
INEXIBILIDADE,  TOMADA DE PREÇOS.  

O Prefeito do Município de  Grandes Rios, Estado do  Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no Art. 16 da Lei 

Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada pela Leis Federal nº 
8.883 de 08 de junho de 1994 e Lei Federal nº 9.648. de 27 de  Maio de 
1998, e 10.520 /2002,resolve publicar:  

Objeto Nº 
 Licitação  

Valor Data 
Homologa
ção 

Nome 
Empresa 

Aquisição de 

gás oxigênio 
medicinal para 
a manutenção 

do Fundo 
Municipal de 
Saúde do 

Município de 
Grandes Rios, 

para período 
de 12 (doze) 
meses . 

Pregao  
68.2014 

R$ 

56.572,0
0 

01/10/201

4 
: TESCARO 
GASES E 
SOLDA LTDA 
 

Aquisição de 
picolés sabores 

diversos para 
distribuição 
gratuita aos 

alunos das 
redes 

municipal e 
estadual de 
ensino do 

Municipio de 
Grandes Rios, 
em 

comemoração 
ao Dia das 

Crianças.  

Pregao 
69.2014 

R$ 
2.475,0
0 

08/10/201
4 

SORVETERIA 
ACACIO LTDA 
 

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 

LAVAGEM DE 
VEICULOS 

LEVES E 
PESADOS 
PERTENCENTE

S A FROTA 
MUNICIPAL, 

MAIS 
ESPECIFICAME
NTE DA 

SECRETRARIA 
DE SAUDE 
PARA O 

PERIODO DE 12 
(DOZE) MESES 

Pregao 
70.2014 

R$ 
9.600,0
0 
 

14/11/201
4 

ADRIANO 
VINICIUS 
COLETO DE 
LIMA -
GRANDES 
RIOS-ME 

AQUISIÇÃO DE 
CESTAS DE 
NATAL 

Pregao 
71.2014 

R$  
13.920,
00 

19/11/201
4 

A. MARÇAL & 
CIA LTDA 

COMPOSTA DE 
DIVERSOS 
GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS 
PARA SEREM 
DISTRIBUIDAS 
AS PESSOAS 
CARENTES DO 
MUNICIPIO DE 
GRANDES RIOS 
POR OCASIÃO 
DAS 
FESTIVIDADES 
DE FIM DE 
ANO 

R$ 
21.400,
00 
R$: 
5.380,0
0 

BIGGI SILVA E 
CIA LTDA 
M. ANDRADE. 

Contratação 
de empresa 
para 
confecção de 
portão, 
grades, calhas, 
alambrados, 
entre outros, 
com 
fornecimento 
de produtos de 
serralheria e 
mão de obra 
para os 
diversos 
setores do 
Municipio de 
Grandes Rios, 
para o período 
de 12 (doze) 
meses. 

 

Pregao 
72.2014 

R$ 
150.600
,00 
 

09/12/201
4 

MARCIO 
ROGERIO 
MORETI-
SERRALHERIA 
 

     

Aquisição de 
combustíveis 

comuns tipo: 
óleo diesel, 
gasolina e 

álcool, 
destinados à 

manutenção 
da frota dos 
veículos 

pertencentes 
ao Município 
de Grandes 

Rios, para o 
período de 12 

(doze) meses. 

Pregao 
73.2014 

R$ 
298.900
,00 
 
R$ 
676.000
,00 

01/12/201
4 

BORDIM - 
COMERCIO DE 
COMBUSTIVEI
S LTDA 
 
PILAR 
COMERCIO DE 
COMBUSTIVEI
S LTDA 
 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº732/ GRANDES RIOS Quinta - Feira 18 de Dezembro de 2014 / PÁGINA: - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

Contratação de 
empresa 

especializada e 
habilitada na 
realização de 

show 
pirotécnico 

durante a 
realização de 
eventos no 

Município de 
Grandes 
Rios.  . 

Pregao 
74/2014 

R$ 
25.000,
00 

02/12/201
4 

P. H. Piccoli 
Fogos ME - 

Aquisição de 
tubo de 
borracha para 
bueiros com 
80 cm de 
comprimento 
e 50cm de 
diâmetro 
interno  e 58 
cm de 
diametro 
externo 
(manilha de 
pneus), para o 
período de 12 
(doze) meses. 
 

Pregao 
75.2014 

R$ 
34.800,
00  

12/12/201
4 

EUNICE 
GOMES DA 
SILVA-EPP 
 

Contratação 
de empresa 
especializada 
para a 
realização de 
evento alusivo 
a celebração 
natalina. 
 

Pregao 
76.2014 

R$ 
25.000,
00 

17/12/201
4 

ESTUDIO F2 
PRO AUDIO 
LTDA ME 
 

Contratação de 

empresa, por 
empreitada 
global, com 

fornecimento 
de materiais e 
mão de obra 

para a 
construção da 

cobertura da 
quadra escolar 
localizada na 

rua Mato 
Grosso, 

Distrito de 
Ribeirão 
Bonito, 

medindo 
627m² com 
execução no 

TP.10.201
4 

R$. 
184.113
,27  

25/11/201
4 

C.A - 
CONSTRUTOR
A E 
EMPREENDIM
ENTOS LTDA 

prazo de até 06 
(seis) meses. 

contratação de 

empresa, por 
empreitada 

global, com 
fornecimento 
de materiais e 

mão de obra, 
para a 

execução de 
galpão para 
triagem em 

estrutura 
metálica com 
área de 

256,50m² na  
matricula nº 

87, terreno 
rural no 
Município de 

Grandes Rios, 
execução no 
prazo de até 

120 (cento e 
vinte) dias. 

TP.11.201
4 

51.800,
48  

02/12/201
4 

DESMECAL 
CONSTRUTOR
A E 
INCORPORAD
ORA LTDA. 

Contratação 
de empresa, 
por 
empreitada 
global, com 
fornecimento 
de materiais e 
mão de obra, 
para a  
ampliação da 
academia com 
área de 12.21 
m², no lote 
área 
institucional 
no Conjunto 
Habitacional 
Tancredo 
Neves neste 
município, 
com execução 
no prazo de 
até 150 (cento 
e cinqüenta) 
dias 

TP.12.201
4 

Deserta  Deserta Deserta 

Grandes Rios,  18/12/2014. 

 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

PREFEITO MUNICIPAL 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2014 / EDIÇÃO Nº732/ GRANDES RIOS Quinta - Feira 18 de Dezembro de 2014 / PÁGINA: - 3 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 


